上海市教育委员会
	文件

	上海市财政局

	上海市统计局

沪教委财〔2012〕181号

上海市教育委员会 上海市财政局 上海市统计局

2011年上海市区县教育经费执行情况的通告
各区县人民政府，市政府各有关部门：

根据《中华人民共和国教育法》第五十五条“各级人民政府教育财政拨款的增长应当高于财政经常性收入的增长，并使按在校学生人数平均教育费用逐步增长，保证教师工资和学生人均公用经费逐步增长”的规定，现将2011年各区县教育经费执行情况通告如下：

一、财政教育拨款增长情况

2011年，区县财政经常性收入比上年增长11.87％，区县教育财政拨款增长14.28％，教育财政拨款增长高于财政经常性收入增长2.41%。各区县教育财政拨款增幅均高出财政经常性收入增幅，其中增长幅度高出5%以上的有青浦区（12.28%）、松江区（6.62%）、静安区（5.08%）等3个区。

二、中小学在校学生人均经费和人均公用经费增长情况

2011年，区县高中在校学生人均实际支出28154.57元，比上年增加3234.86元，增长12.98％，黄浦、徐汇、长宁、静安、普陀、闸北、虹口、杨浦、宝山和嘉定等10个区超出各区县平均水平，当年增幅最大的是嘉定区（49.84％）；人均公用经费支出8535.55元，比上年增加1404.83元，增长19.70％，黄浦、徐汇、静安、宝山、嘉定和松江等6个区超出各区县平均水平。当年增幅最大的是嘉定区（177.01%）。

2011年，区县初中在校学生人均实际支出23028.90元，比上年增加2068.73元，增长9.87％，黄浦、徐汇、长宁、静安、普陀、闸北、虹口、杨浦、闵行、嘉定和崇明等11个区县超出各区县平均水平，当年增幅最大的是杨浦区（24.32％）；人均公用经费支出7271.67元，比上年增加1464.96元，增长25.23％，黄浦、徐汇、长宁、静安、普陀、闸北、闵行、宝山和嘉定等9个区超出各区县平均水平，当年增幅最大的是闸北区（87.07%）。
2011年，区县所属职业中学在校学生人均实际支出19571.43元，比上年增加1461.43元，增长8.07％，黄浦、徐汇、长宁、静安、普陀、闸北、杨浦、嘉定和奉贤等9个区超出各区县平均水平，当年增幅最大的是杨浦区（28.22%）；人均公用经费支出5318.61元，比上年增加224.12元，增长4.40％，黄浦、徐汇、长宁、静安、闸北、杨浦和奉贤等7个区超出各区县平均水平，当年增幅最大的是黄浦区（49.21%）。

2011年，区县小学在校学生人均实际支出17730.09元，比上年增加1711.60元，增长10.69％，黄浦、徐汇、长宁、静安、普陀、闸北、虹口、杨浦和崇明等9个区县超出各区县平均水平，当年增幅最大的是杨浦区（21.72％）；人均公用经费支出5511.77元，比上年增加1345.18元，增长32.28％，黄浦、徐汇、长宁、静安、闸北、虹口、宝山和浦东等8个区超出各区县平均水平，当年增幅最大的是闸北区（81.06％）。

三、教师工资收入增长情况

2011年，全市教职工年人均收入较上年增长5.18%。
附件：1.2011年教育财政拨款增长与财政经常性收入增长情况

2.2011年高中在校学生人均经费情况

3.2011年初中在校学生人均经费情况

4.2011年区县所属职业中学在校学生人均经费情况

5.2011年小学在校学生人均经费情况

	上 海 市 教 育 委 员 会
	上 海 市 财 政 局
	上 海 市 统 计 局

	2013年1月4日

附件1
2011年教育财政拨款增长与财政经常性收入增长情况

单位：万元

	区县
	2011年财政

经常性收入
	比上年增长

（％）
	2011年

教育拨款
	比上年增长

（％）
	教育拨款增幅比财政收入增幅增减百分点

	黄浦区
	1558451
	9.46
	259057.7
	12.21
	2.75

	徐汇区
	1046488
	7.50
	149618.9
	8.00
	0.50

	长宁区
	911738
	14.17
	130054.2
	16.65
	2.48

	静安区
	803451
	8.02
	140435.0
	13.10
	5.08

	普陀区
	731699
	12.76
	139012.9
	16.23
	3.47

	闸北区
	700451
	24.12
	137700.0
	24.13
	0.01

	虹口区
	633512
	10.13
	114300.0
	10.65
	0.52

	杨浦区
	746068
	22.78
	165055.0
	23.94
	1.16

	闵行区
	1463334
	7.35
	232000.0
	8.68
	1.33

	宝山区
	1017314
	12.02
	200315.6
	13.79
	1.77

	嘉定区
	1257473
	17.47
	144186.4
	17.84
	0.37

	浦东新区
	5413955
	12.92
	543483.3
	14.13
	1.21

	金山区
	526082
	11.52
	93023.4
	11.75
	0.23

	松江区
	1036650
	4.19
	131668.4
	10.81
	6.62

	青浦区
	870792
	6.97
	108760.0
	19.25
	12.28

	奉贤区
	624653
	14.52
	130833.3
	14.66
	0.14

	崇明县
	413867
	14.70
	106416.8
	14.78
	0.08

注：2010年财政经常性收入按市财政统计口径作了调整，2011年增长比例按调整后数据统计。

徐汇区2011年教育拨款包含区财政安排的医保补贴，徐汇区2010年教育拨款作同口径调整。

黄浦区2011年统计数据包含原卢湾区数据，增长比例按调整后数据统计。
附件2

2011年高中在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2011生均公用经费占％

	2011年
	比上年增减％
	　2011年
	比上年增减％

	黄浦区
	40785.15
	11.16
	16524.06
	18.77
	40.51

	徐汇区
	32775.61
	16.47
	9784.52
	31.13
	29.85

	长宁区
	32096.41
	10.74
	8426.62
	26.73
	26.25

	静安区
	55745.97
	-8.76
	27179.35
	-24.63
	48.76

	普陀区
	28670.97
	18.33
	7893.63
	34.51
	27.53

	闸北区
	29876.36
	17.71
	5961.50
	19.12
	19.95

	虹口区
	30381.85
	8.28
	6567.22
	3.49
	21.62

	杨浦区
	30251.84
	10.70
	5006.36
	17.03
	16.55

	闵行区
	28015.26
	10.37
	6546.91
	28.67
	23.37

	宝山区
	29436.11
	16.77
	11707.57
	29.44
	39.77

	嘉定区
	32293.46
	49.84
	14972.45
	177.01
	46.36

	浦东新区
	23869.10
	10.97
	7658.27
	18.73
	32.08

	金山区
	17031.62
	25.78
	2605.24
	9.76
	15.30

	松江区
	27195.97
	7.43
	8636.03
	0.10
	31.75

	青浦区
	17940.53
	19.62
	3802.18
	51.72
	21.19

	奉贤区
	20120.08
	1.66
	4720.05
	-14.30
	23.46

	崇明县
	20917.02
	18.00
	3770.39
	33.10
	18.03

附件3

2011年初中在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2011生均公用经费占％

	2011年
	比上年增减％
	　2011年
	比上年增减％

	黄浦区
	42153.70
	12.50
	19665.42
	30.21
	46.65

	徐汇区
	27692.10
	11.58
	9301.87
	20.96
	33.59

	长宁区
	27398.36
	11.32
	7790.92
	34.28
	28.44

	静安区
	31265.96
	-6.50
	10067.17
	-30.28
	32.20

	普陀区
	25290.35
	11.27
	8190.54
	36.68
	32.39

	闸北区
	32651.62
	21.92
	11835.32
	87.07
	36.25

	虹口区
	30026.45
	9.66
	6210.54
	17.21
	20.68

	杨浦区
	29484.26
	24.32
	5255.22
	37.40
	17.82

	闵行区
	23208.94
	-1.07
	7371.93
	19.67
	31.76

	宝山区
	20042.98
	11.78
	7287.45
	28.31
	36.36

	嘉定区
	23507.04
	19.68
	8139.63
	80.04
	34.63

	浦东新区
	18414.00
	9.98
	6609.05
	28.38
	35.89

	金山区
	18486.12
	5.38
	3002.34
	14.52
	16.24

	松江区
	20443.90
	8.63
	6143.96
	25.93
	30.05

	青浦区
	15217.93
	4.43
	3182.58
	26.99
	20.91

	奉贤区
	19201.19
	9.92
	5315.56
	3.26
	27.68

	崇明县
	25514.89
	14.66
	6630.27
	16.57
	25.99

附件4

2011年区县所属职业中学在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2011生均公用经费占％

	2011年
	比上年增减％
	　2011年
	比上年增减％

	黄浦区
	35449.97
	14.81
	13958.37
	49.21
	39.37

	徐汇区
	25798.06
	7.88
	6295.89
	8.69
	24.40

	长宁区
	30189.55
	2.78
	5603.86
	16.26
	18.56

	静安区
	36461.40
	14.00
	6450.17
	-26.38
	17.69

	普陀区
	21673.50
	26.33
	4075.55
	5.85
	18.80

	闸北区
	26509.23
	9.45
	5559.62
	3.57
	20.97

	虹口区
	16302.36
	24.72
	2902.47
	22.39
	17.80

	杨浦区
	29316.88
	28.22
	5907.43
	33.69
	20.15

	闵行区
	11995.29
	-19.72
	4889.74
	-5.18
	40.76

	宝山区
	14862.62
	-29.17
	2638.04
	-70.60
	17.75

	嘉定区
	442910.96
	2.18
	3929.04
	-72.22
	0.89

	浦东新区
	13334.00
	7.97
	4180.18
	1.77
	31.35

	金山区
	0.00
	－
	0.00
	－
	0.00

	松江区
	18764.77
	8.90
	5063.99
	1.31
	26.99

	青浦区
	14888.47
	9.25
	2929.08
	9.04
	19.67

	奉贤区
	29417.84
	5.70
	7344.26
	6.43
	24.97

	崇明县
	14710.48
	3.82
	4248.82
	-9.80
	28.88

附件5

2011年小学在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2011生均公用经费占％

	2011年
	比上年增减％
	　2011年
	比上年增减％

	黄浦区
	38411.98
	11.84
	16935.56
	34.63
	44.09

	徐汇区
	19473.78
	11.38
	6222.00
	20.50
	31.95

	长宁区
	20863.56
	5.00
	5982.82
	23.69
	28.68

	静安区
	30407.30
	-0.81
	9058.91
	-7.91
	29.79

	普陀区
	17863.43
	19.23
	5320.48
	65.99
	29.78

	闸北区
	25510.43
	20.09
	8630.52
	81.06
	33.83

	虹口区
	22687.25
	11.06
	6593.65
	39.87
	29.06

	杨浦区
	24774.54
	21.72
	4652.52
	42.05
	18.78

	闵行区
	15611.72
	4.37
	4652.46
	21.07
	29.80

	宝山区
	17299.40
	7.16
	6440.07
	16.91
	37.23

	嘉定区
	15879.20
	17.51
	4948.29
	61.19
	31.16

	浦东新区
	15355.60
	16.64
	5782.73
	49.19
	37.66

	金山区
	14133.51
	0.22
	2319.39
	18.82
	16.41

	松江区
	12496.08
	5.80
	3389.43
	13.20
	27.12

	青浦区
	13591.48
	0.58
	2995.63
	1.96
	22.04

	奉贤区
	12059.98
	1.04
	2704.48
	0.52
	22.43

	崇明县
	23071.92
	8.70
	4381.18
	15.19
	18.99

	上海市教育委员会办公室
	2013年1月6日印发

1
—  3  —